Tampoco creemos que exista base suficiente para poder afirmar, como hace Vot.t é -
r r a  72, que en el año 390, Teodosio concedió todo el tesoro al descubridor. Quienes sos-

Vo it h r r a , loe. a l , en sentido similar, Bc s a c c a , loe. eit. o V o a  loe. eit. En contra. T a i. a m a  se a ,
<//}. a i.. 416: Constantino vuelve explícitamente a la reglamentación.

w CTh. 10.18.1: «IMP, CONSTANT1NUS A. AD RATIONALES. QUICUMQUETHESAURUM IN-
VENERIT ET AD FISCUM SPONTE DETULERIT, MEDIETATEM CONSEQUATUR INVENTE AL- 
TERUM TANTUM FISC1RATIONIBUS TRADAT, ITA TAMEN, UT CITRAINQUÍETUD1NEM QUA-
EST1ÜN1S OMNIS F1SCAL1S CALUMNIA CONQUIESCAT. HABER! ENIM FIDEM FAS ESP HIS, 
QIJI SPONTE OBTULER1NT QUOD LNVENERINT, SI QUIS AUTEM INVENTAS OPES OFFERRE 
NOLUERIT ET ALIQUA RATIONE PRODITUS FUERIT, A SUFRA DICTA VENIA DF.BEBIT EX-
CLUDÍ. DAT. 111 RAL. APR1L. CONSTANTINO A. lili ET LICINIO lili CONSS.»

7l> C.Th. I0.18.2.pr. y 1 L=BREV.10.10.1.pr.y 1]: «IMPPP. GRAT. VALENT. ETTHEODOS. AAA. AD 
POPULUM URBIS CONSTANT1NOPOLITANAE. QUISQUIS THESAUROS ET CON DITA AB 1G- 
NOTIS DOMINIS TEMPORE VETUSTIORE MONILIA QUOLIBET CASU REPERERIT, SIJAE VIN- 
DICET POTESTATI, ÑEQUE CALUMNIAE FORMID1NEM FISCALI AUT PRIVATO NOMINE 
ULLIS DEFERENTIBUS PERTIMESCAT; NON METALLI QUALITAS, NON REPERTI MODUS SU- 
BALIQUOD PERICULUM QUAESTIONIS INCURRAT, IN MAC TAMEN NATURALI AEQUITATE 
AN1MADVERT1MUS QUODDAM TEMPERAMENTUM ADHIBENDUM, UT, SI CUI IN SOLO PRO- 
PRIO HUIUS MODI CONTIGERIT, INTEGRO ID JURE PRAESUMAT; QUl IN ALIENO, IN QUAR- 
TAM RF.PERTORUM PARTEM EUM, QUI LOC1 DOMINUS FUERIT. ADMITTAT. NE TAMEN PER 
HANC LICENTIAM QU1SQUAM AUT ALIENA EFFODIAT, AUT IN LOCIS NON Sur IUR1S PER FA- 
MAM SUSPECTA RIMETUR. DAT. VII. KAL. FEBR. THESSALONICA, GRATIANO A. V. F.T THEO- 
DOS. A. 1. COSS.»

71 No nos parece correcta la apreciación de Bu s a c c a . op. cit.. 386 s., para quien la citada constitución 
imperial establece la obligación de restituir la cuarta parte al dominas loa; por el contrario, pensamos que 
el dueño del lugar también adquiere. El término empleado «admiltat» avalaría nuestra posición, pues signi-
fica «admita», «deje participar» (en lo mismo y de la misma forma). Es más, daría a entender que ambos 
participan, cada uno en proporción a su cuota, en la copropiedad de lo descubierto. Lógicamente, conforme 
se van admitiendo, además de dinero, joyas y otras cosas de valor, va siendo más difícil que cada uno pueda 
quedarse directamente con su parte.

72 VoL TURRA, loe. Cit.
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POSTULANDA. IN ALIENIS VERO TERRULIS NEMO AUDEAT INVIT1S. IMMO 
NEC VOLENTIBUS VEL IGNORANT]BUS DOMINES OPES ABDITAS SUO NO-
MINE PERSCRUTARI. QUOD SI NOBIS SUPER HOC AL1QUIS CREDIDERIT 
SUPPLICANDUM AUT PRAETER HUIUS LEGIS TENOREM IN ALIENO LOCO 
THESAURUM SCRUTATUS INVENERIT, TOTUM HOC LOCORUM DOMINO CE-
DERE COMPELLATUR ET VELUT TEMERATOR LEGIS SALUBERRIMAE PU-
NI ATUR. QUOD SI FORTE VEL ARANDO VEL ALIAS TERRAM ALIENAM CO- 
LENDO VEL QUOCUMQUE CASU, NON STUDIO PERSCRUTAND1. IN ALIENIS 
LOCIS THESAURUM INVENERIT. ID QUOD REPERTUM FUERIT DIM1DIA RE-
TENTA ALTERA DATA CUM LOCORUM DOMINO PATIATUR. 1TA ENIM EVE- 
NIET. UT UNUSQUISQUE SUIS FRUATUR ET NON INHIET ALIENIS. LEO ET 
ZENO AA. EPINICO CONSULARI. “A 474 D.VI ID.OCT.LEONE IUNIORE 
A.CONS